



## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

01 de agosto de 2025

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0033

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES DE HERRERIA; PARA SER UTILIZADOS POR EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION, MATADERO MUNICIPAL Y ORNATO PLAZAS Y PARQUES, DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.**

Rubro: 23170000

Planificada: Sí

## Detalle

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                     | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto         |
|------|----------|-----------------------|---------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1    | 21101513 | 3.06.3.06             | DISCO DE CORTE NO.14            | UNIDAD           | 02                  | RD\$280.00               | RD\$560.00    |
| 2    | 21101513 | 3.06.3.06             | DISCO DE CORTE NO.07            | UNIDAD           | 05                  | RD\$100.00               | RD\$500.00    |
| 3    | 39121436 | 3.06.3.06             | ELECTRODOS UNIVERSAL 1/8        | UNIDAD           | 10                  | RD\$100.00               | RD\$1,000.00  |
| 4    | 30102203 | 3.06.3.06             | TOLA NEGRA 1/4X8                | UNIDAD           | 03                  | RD\$9,100.00             | RD\$27,300.00 |
| 5    | 30101603 | 3.06.3.06             | BARRA REDONDA ½ (130.40LBS)     | UNIDAD           | 08                  | RD\$415.00               | RD\$3,320.00  |
| 6    | 21101513 | 3.06.3.06             | DISCO DE CORTE NO.7             | UNIDAD           | 02                  | RD\$200.00               | RD\$400.00    |
| 7    | 39121436 | 3.06.3.06             | ELECTRODOS UNIVERSAL 3/32       | UNIDAD           | 03                  | RD\$110.00               | RD\$330.00    |
| 8    | 30102305 | 3.06.3.06             | PERFIL GALVANIZADO 2X1 (1.55MM) | UNIDAD           | 01                  | RD\$795.00               | RD\$795.00    |
| 9    |          | 3.06.3.06             | ANGULAR 3/16X3 (4.20 LBS)       | UNIDAD           | 01                  | RD\$2,500.00             | RD\$2,500.00  |
| 10   | 24101618 | 3.06.3.06             | TUBO GALVANIZADO 3 IMPORTADO    | UNIDAD           | 03                  | RD\$3,550.00             | RD\$10,650.00 |
| 11   | 24101618 | 3.06.3.06             | TUBO GALVANIZADO 2 ½ IMPORTADO  | UNIDAD           | 03                  | RD\$3,380.00             | RD\$10,140.00 |
| 12   | 39121436 | 3.06.3.06             | ELECTRODOS UNIVERSAL            | UNIDAD           | 10                  | RD\$100.00               | RD\$1,000.00  |
| 13   | 30102203 | 3.06.3.06             | PLACA ¼ DE ESPESOR 10X10        | UNIDAD           | 10                  | RD\$675.00               | RD\$6,750.00  |
| 14   | 21101513 | 3.06.3.06             | DISCO DE CORTE NO.7             | UNIDAD           | 02                  | RD\$200.00               | RD\$400.00    |
| 15   | 21101513 | 3.06.3.06             | DISCO DE PULIR 4 1/2            | UNIDAD           | 02                  | RD\$85.00                | RD\$170.00    |
| 16   | 30102305 | 3.06.3.06             | PERFIL GALVANIZADO 2X2 (1.5MM)  | UNIDAD           | 02                  | RD\$1,090.00             | RD\$2,180.00  |
| 17   | 30102305 | 3.06.3.06             | PERFIL GALVANIZADO 3X3 (1.5MM)  | UNIDAD           | 01                  | RD\$1,590.00             | RD\$1,590.00  |
| 18   | 30102305 | 3.06.3.06             | PERFIL GALVANIZADO 2X1 (1.5MM)  | UNIDAD           | 08                  | RD\$850.00               | RD\$6,800.00  |
| 19   | 30102203 | 3.06.3.06             | TOLA GALVANIZADA 4X8            | UNIDAD           | 03                  | RD\$2,500.00             | RD\$7,500.00  |
| 20   | 31162403 | 3.06.3.06             | BISAGRA NIQUELADA 20 MM         | UNIDAD           | 02                  | RD\$65.00                | RD\$130.00    |
| 21   | 31162407 | 3.06.3.06             | PESTILLO DE HERRERIA            | UNIDAD           | 10                  | RD\$125.00               | RD\$1,250.00  |
| 22   | 21101513 | 3.06.3.06             | DISCO CORTE NO.9                | UNIDAD           | 04                  | RD\$155.00               | RD\$620.00    |
| 23   | 39121436 | 3.06.3.06             | ELECTRODOS UNIVERSAL            | UNIDAD           | 10                  | RD\$100.00               | RD\$1,000.00  |
| 24   | 30101603 | 3.06.3.06             | BARRA REDONDA ½ (13.40 LBS)     | UNIDAD           | 02                  | RD\$410.00               | RD\$820.00    |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|    |          |           |                                            |        |     |              |                      |
|----|----------|-----------|--------------------------------------------|--------|-----|--------------|----------------------|
| 25 | 31162403 | 3.06.3.06 | BISAGRA NIQUELADA 18MM                     | UNIDAD | 02  | RD\$50.00    | RD\$100.00           |
| 26 | 27111602 | 3.06.3.06 | MARTILLO BOLA DE 2 LB                      | UNIDAD | 01  | RD\$950.00   | RD\$950.00           |
| 27 | 21101513 | 3.06.3.06 | DISCO CORTE                                | UNIDAD | 01  | RD\$115.00   | RD\$115.00           |
| 28 | 39121436 | 3.06.3.06 | ELECTRODOS UNIVERSAL                       | UNIDAD | 02  | RD\$110.00   | RD\$220.00           |
| 29 | 23101510 | 6.05.7.01 | PULIDORA 1,000 WATTS                       | UNIDAD | 01  | RD\$3,110.00 | RD\$3,110.00         |
| 30 | 30102203 | 3.06.3.06 | TOLA GALVANIZADA                           | UNIDAD | 0.5 | RD\$2,770.00 | RD\$1,385.00         |
| 31 | 30102305 | 3.06.3.06 | PERFIL GALVANIZADO 1 1/2X1 1/2<br>(1.5) MM | UNIDAD | 0.5 | RD\$800.00   | RD\$400.00           |
|    |          |           |                                            |        |     | <b>TOTAL</b> | <b>RD\$93,985.00</b> |

### Plan de Entrega Estimado

|    | Dirección de entrega          | Cantidad requerida |
|----|-------------------------------|--------------------|
| 1  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 2  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 05                 |
| 3  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 10                 |
| 4  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 03                 |
| 5  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 08                 |
| 6  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 7  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 03                 |
| 8  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 01                 |
| 9  | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 01                 |
| 10 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 03                 |
| 11 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 03                 |
| 12 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 10                 |
| 13 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 10                 |
| 14 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 15 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 16 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 17 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 01                 |
| 18 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 08                 |
| 19 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 03                 |
| 20 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 21 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 10                 |
| 22 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 04                 |
| 23 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 10                 |
| 24 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 25 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |
| 26 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 01                 |
| 27 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 01                 |
| 28 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 02                 |

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|    |                               |     |
|----|-------------------------------|-----|
| 29 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 01  |
| 30 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 0.5 |
| 31 | AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M. | 0.5 |

  
**Licda. Stephany A. Burgos Reyes**

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

